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Åtgärder i åtgärdsprogrammet för havsmiljön 2015-12-14   

Temaområde Faktablad Åtgärd 

Främmande arter Faktablad 1 ÅPH 1, Havs- och vattenmyndigheten: att ta fram ett pilotprojekt för att utveckla 
metoder för kontroll och lokal bekämpning av invasiva främmande arter.  

 Faktablad 2 ÅPH 2, Havs- och vattenmyndigheten: att utveckla tekniskt verktyg för att i ökad 
grad tillgängliggöra samt komplettera information om främmande arter.  

 Faktablad 3 ÅPH 3, Havs- och vattenmyndigheten: att utveckla ett nationellt varnings- och 
responssystem för tidig upptäckt av nya invasiva främmande arter samt hanterings- 
och beredskapsplaner för dessa.  

Fiskar och 
skaldjur som 
påverkas av fiske 

Faktablad 4 ÅPH 4, Havs- och vattenmyndigheten: att införa nya fiskebestämmelser för att 
freda särskilt hotade kustlekande bestånd innanför trålgränsen i Skagerrak, 
Kattegatt och Östersjön   

 Faktablad 5 ÅPH 5, Havs- och vattenmyndigheten: att införa nya fiskebestämmelser som 
syftar till att fisket innanför trålgränsen bedrivs mer artselektivt i Skagerrak, 
Kattegatt och Östersjön.  

 Faktablad 6 ÅPH 6, Havs- och vattenmyndigheten: att införa fiskebestämmelser som syftar till 
att minska fisketrycket på kustlevande bestånd innanför trålgränsen i Skagerrak, 
Kattegatt och Östersjön som behöver stärkt skydd men som kan fiskas till viss del.  

 Faktablad 7 ÅPH 7 Havs- och vattenmyndigheten: att utreda var ytterligare fredningsområden 
bör inrättas i kustområdena, samt inrätta sådana områden.  
 
ÅPH 7, Länsstyrelserna: att bistå Havs- och vattenmyndigheten i att utreda var 
ytterligare fredningsområden bör införas i kustområdena. Gäller kustlänsstyrelser. 

 Faktablad 8 ÅPH 8, Havs- och vattenmyndigheten: att utreda för vilka arter och under vilken 
tid på året som generella fredningstider bör införas för kustfisk, samt inrätta sådana.  

 Faktablad 9 ÅPH 9, Havs- och vattenmyndigheten: att anpassa fiskeflottans kapacitet till 
tillgängliga fiskemöjligheter i vissa flottsegment.  

Övergödning Faktablad 10 ÅPH 10, Havs- och vattenmyndigheten: att utreda möjligheter att påverka den 
interna näringsbelastningen, lokalt i övergödda vikar och fjärdar samt i egentliga 
Östersjön. 

 Faktablad 11 ÅPH 11, Jordbruksverket: att utreda möjligheten att finansiellt ersätta nettoupptag 
av kväve och fosfor ur vattenmiljön genom odling och skörd av blå fånggrödor där 
det är möjligt i de havsområden som inte uppnår god miljöstatus, samt stimulera 
tekniker för odling och förädling av så kallade blå fånggrödor. 

 Faktablad 12 ÅPH 12 Jordbruksverket: att stimulera vattenbrukstekniker som inte innebär 
nettobelastning i de havsområden som inte uppnår god miljöstatus. 

Bestående 
hydrografiska 
villkor 

Faktablad 13 ÅPH 13, Havs- och vattenmyndigheten: att ta fram en vägledning kring hur 
förändrade hydrografiska förhållanden påverkar biologisk mångfald och ekosystem  

 Faktablad 14 ÅPH 14, Boverket: att i samverkan med Havs- och vattenmyndigheten ta fram en 
vägledning för kommunal havs- och kustplanering enligt Plan- och bygglagen.  

Farliga ämnen Faktablad 15 ÅPH 15, Naturvårdsverket: att ta fram vägledning riktad till myndigheter, 
verksamheter och allmänheten i övrigt för omhändertagande av farliga ämnen och 
påväxt på fartygsskrov. 

 Faktablad 16 ÅPH 16, Naturvårdsverket: att fördela medel för tillsynsprojekt av förorenade 
sediment vid de ur havsmiljöns perspektiv mest angelägna områdena; 
att sammanställa erfarenheter från riskanalys och riskhantering av förorenade 
sediment vid dessa och redan genomförda objekt; att verka för att sediment i större 
utsträckning ska ingå i de utredningar som görs av förorenade områden; att 
harmonisera tillgänglig miljögiftsdata i marina sediment  
till både innehåll och format samt göra dessa data åtkomliga 
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 Faktablad 17 ÅPH 17, Naturvårdsverket, och 
ÅPH 17, Transportstyrelsen: att kartlägga orsaker till förekomsten av fortsatt 
tillförsel av tributyltenn (TBT) och dess nedbrytningsprodukter i havsmiljön. Samt att 
utreda behov av ytterligare reglering för att förhindra spridning av TBT till 
havsmiljön samt verka för att den reglering utredningen förespråkar tas fram.;  
att utreda behov av och utifrån identifierade behov ta fram vägledning för att 
förhindra spridning av TBT till havsmiljön. 

 
 

Faktablad 18 ÅPH 18, Naturvårdsverket: att identifiera de ämnen som kan förekomma i 
utgående vatten från avloppsreningsverk i sådana halter att de riskerar att påverka 
havsmiljön negativt.  
Vidare, att med avseende på de identifierade riskerna, utreda behov av och utifrån 
sådana behov ta fram generella utsläppskrav/vägledande riktvärden, tillämpliga 
kontroll-/mätmetoder samt vägledning för tillsyn och prövning 

Marint avfall Faktablad 19 ÅPH 19, Havs- och vattenmyndigheten: att främja en effektiv och hållbar 
insamling och mottagning av förlorade fiskeredskap samt förebygga förlusten av 
nya. 

 Faktablad 20 ÅPH 20, Havs- och vattenmyndigheten: att i samverkan med Naturvårdsverket ta 
fram en riktad nationell informationskampanj till allmänhet och konsumenter om 
vanligt förekommande skräpföremål i den marina miljön, dess negativa påverkan 
på miljön samt kopplingen till konsumenternas beteende. 

 Faktablad 21 ÅPH 21, Havs- och vattenmyndigheten: att stödja initiativ som främjar, 
organiserar och genomför strandstädning i särskilt drabbade områden. 

 Faktablad 22 ÅPH 22, Naturvårdsverket: att bedriva strategiskt arbete genom inkludering av 
marint skräp i relevanta avfallsplaner och program inklusive de kommunala 
avfallsplanerna, där avfallshanteringens betydelse för uppkomst av marint skräp 
belyses. Materialströmmar av plast behöver prioriteras och styrmedel utredas i 
syfte att minska förekomsten av plastföremål som skräp i den marina miljön. 

 Faktablad 23 ÅPH 23, Kommunerna: att vid revidering av de kommunala avfallsplanerna 
identifiera och belysa hur avfallshanteringen kan bidra till att minska uppkomsten av 
marint skräp samt sätta upp målsättningar för ett sådant arbete. 

Biologisk 
mångfald 

Faktablad 24 ÅPH 24, Havs- och vattenmyndigheten: att ta fram övergripande ramar för 
nationella åtgärdsprogram för hotade arter och naturtyper i marin miljö samt 
samordna arbetet nationellt. 

 Faktablad 25 ÅPH 25, Havs- och vattenmyndigheten: att ta fram kunskapsuppbyggande 
program för hotade arter och naturtyper i marin miljö samt samordna arbetet 
nationellt. 

Marina skyddade 
områden 

Faktablad 26 ÅPH 26, Havs- och vattenmyndigheten: att utveckla vägledning för vad 
förvaltningsdokument för marina skyddade områden ska innehålla. 

 Faktablad 27 ÅPH 27, Länsstyrelserna: att utifrån riktlinjer och kriterier framtagna i Havs- och 
vattenmyndighetens nationella plan för marint områdesskydd inrätta nya marina 
skyddade områden i tillräcklig geografisk omfattning med lämpliga 
förvaltningsåtgärder för att de nya områdena ska kunna hjälpa till att nå god miljö 
status enligt havsmiljöförordningen. 

 Faktablad 28 ÅPH 28, Länsstyrelserna: att införa förvaltningsåtgärder i marina skyddade 
områden (befintliga/nya, där sådana inte finns idag). 

Restaurering Faktablad 29 ÅPH 29, Havs- och vattenmyndigheten: att med bistånd från Länsstyrelserna, 
Naturvårdsverket samt Riksantikvarieämbetet ta fram en samordnad 
åtgärdsstrategi mot fysisk påverkan och för biologisk återställning i 
kustvattenmiljön. 

 Faktablad 30 ÅPH 30, Havs- och vattenmyndigheten: att med bistånd från Länsstyrelserna 
utveckla metoder för ekologisk kompensation och restaurering av marina miljöer. 

 Faktablad 31  ÅPH 31, Länsstyrelsen: att i samverkan med Havs- och vattenmyndigheten och 
berörda kommuner genomföra restaureringsåtgärder för ålgräs i Västerhavet. 

Uppföljning Faktablad 32 ÅPH 32, Myndigheter och kommuner: att rapportera vilka åtgärder som 
genomförts och hur dessa påverkar miljökvalitetsnormerna för havsmiljön. 
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